
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 12724/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Ivana Kaplanová  
Telefon +420 972 224 808  
Mobil +420 601 367 928  
E-mail Kaplanova@spravazeleznic.cz  
    
Datum 15. 04. 2021   
    
    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Oprava rozvodů elektrické energie v obvodu TS3 Praha - vypracování projektové 
dokumentace“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 10435/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 31. 03. 2021. 

Ve výzvě k podání nabídky zadavatel stanovil lhůtu pro  dotazy k zadávací dokumentaci 
nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Tato lhůta uplynula 14. 
04.2021 v 10:00 hod. Váš dotaz byl doručen zadavateli prostřednictvím E-ZAKu 14. 04. 2021 
v 16:17, tudíž po stanovené lhůtě pro dotazy. 

Zadavatel se přesto rozhodl odpovědět na vznesené dotazy. 

Dotaz: 

Zadavatel v rámci profesní způsobilosti požaduje předložit níže uvedené doklady: 
1. oprávnění k výkonu povolání: Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v 
provozu 
2. Prokázaní odborné způsobilosti dle předpisu SŽ Zam1: TZE (dříve F-100) – min. 1x 
3. Dokladu pro práce na UTZ/E (el. zařízení) projektování elektrických určených technických 
zařízení - UTZ /E a VTZ, do i nad 1000 V, s i bez nebezpečí výbuchu včetně hromosvodů, a to v 
rozsahu činnosti pro provádění revizí UTZ) dle vyhlášky č. 100/1995 Sb., 
 
Dle našeho názoru výše uvedené požadované doklady nejsou pro realizaci předmětu veřejné 
zakázky (projektové práce) potřebné, protože jsou určeny až pro samotnou realizaci staveb. V 
této fázi, tj. příprava projektu se tento požadavek jeví jako nepřiměřený. Myslíme si, že touto 
živností by měly disponovat spíše stavební firmy, které budou tyto činnosti skutečně 
vykonávat. 
Žádáme zadavatele o zvážení výše uvedeného požadavku, zda na předložení těchto dokladů 
trvá. 

Odpověď: 

Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel přehodnotil požadavky uvedené ve výzvě 
k podání nabídky následovně: 

V článku 4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele, bodu 4.1 bylo požadováno v:  

- tab. č. 8 - kopie oprávnění k výkonu povolání Revize, prohlídky a zkoušky určených 
technických zařízení v provozu; 

- tab. č. 13 - kopie dokladu prokazující odbornou způsobilost dle předpisu SŽ Zam1: TZE 
(dříve F-100) – min. 1x;  

- tab. č. 14 - kopie dokladu prokazující odbornou způsobilost - Doklad pro práce na UTZ/E 
(el. zařízení) projektování elektrických určených technických zařízení - UTZ /E a 
VTZ, do i nad 1000 V, s i bez nebezpečí výbuchu včetně hromosvodů, a to v rozsahu 

 



  

 

2/2    
 

činnosti pro provádění revizí UTZ) dle vyhlášky č. 100/1995 Sb., přílohy č. 4 osoba znalá s 
vyšší kvalifikací, pro řízení provozu. 

 
Výše uvedené doklady tímto rozhodnutím nepožadujeme. 
 

Z výše uvedeného rozhodnutí se mění termín zahájení prací v článku 3. Doba a místo plnění 
veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky takto: 

Původní termín zahájení prací: duben 2021 – ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním 
v Registru smluv 

Nový termín zahájení prací: květen 2021 – ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním 
v Registru smluv. 

 
V příloze č. 4 Návrh smlouvy o dílo v článku 4. Termín plnění bodu 4.1 se mění termín zahájení 
takto: 
 
Původní termín zahájení prací: duben 2021 – ihned po nabytí účinnosti smlouvy     
                                             uveřejněním v Registru smluv 
 
Nový termín zahájení prací: květen 2021 – ihned po nabytí účinnosti smlouvy     
                                         uveřejněním v Registru smluv. 
 
V příloze č. 2 Formulář nabídky v článku 3. Termín plnění se zahájení prací se mění takto: 
 
Původní termín zahájení prací: duben 2021 – ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním 

v Registru smluv 
 
Nový termín zahájení prací: květen 2021 – ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním 

v Registru smluv 

 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v článku 7. Lhůta pro podání nabídky a způsob podání nabídek bodu 7.1 Lhůta pro 
podání nabídek Výzvy k podání nabídky takto: 
 
Původní lhůta pro podání nabídek:   
Datum:     16. 04. 2021 
Hodina:    10:00 hod. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek:    
Datum:    29. 04. 2021  
Hodina:   09:00 hod. 
 

 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  

 

 
Ing. Pavel Stejskal v.r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
Přílohy: 

Příloha 2 Formulář nabídky 
Příloha 4 Návrh smlouvy o dílo 
 
 
Za správnost: 
Ivana Kaplanová 


		2021-04-15T13:31:38+0200
	Ivana Kaplanová




